Republika e Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosovo -

SHT[NA

o

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratis ': 616-22-14567-1-2-1/C1090
KUVEND11 KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n# njérén ané; dhe

ELEKTRA L.L.C., rr.Adem Jashari, Hani i Elezit, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetdr, jané pajtuar te
lidhin nj# kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizime me paisje teknologjike-UPS me numér identifikues: 616-22-14567-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontraits do 2 jet¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizime me paisje teknologjike-UPS

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorzim do t& jet¢ dite nga koha e léshimit 1¢ urdhdr blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do 1 jett Komuna ¢ Prishtings.

Afati pérfundimiar i implementimit eshte 20 Dite,

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 18 dorézojé njé certifikaté ¢ origjings s¢ furnizimeve, m& s voni attheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém (¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (@ ket¢ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do 18 pércaktohet sipas Kodit 1 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare t& cilat i ka nénshkruar vendi né frale.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet I& jete: 11,810.00 €; [njebedhjet mije e tetgind e dhjete euraf Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé siper duhet t& jeté e veimja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 12 jet& i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
Cmimet e artikujve qt jané subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jand subjekt i rregullimeve né vijim:
4.4 Pagesat do 1€ b&hen n& pajtim me Kushiet ¢ pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta (2 kontratés.
Neni 5§ Rendi i pErparésisé i dokumenteve 1€ kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet n# vijim:

(2) Kjo marrgveshje e kontratés;

(b) Kushtete Veganta 1 Kontratés;

U Ju lutemi referojuni ketij numn e kontratés ne dokumentet ¢ faturimil dhe pageses, procedurat dhe transaksione qé fidhen me thesann



(c} Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
{(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e perbéjne kontratén konsiderohet se shpjegojné njera jetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencds, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& parparésisé né (& cilin jan# dhéné m& siplr.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kan 1 béjng me kit Kontrat& ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njtra ané dhe Furnizuesit nga ana tjelér duhet 18 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1 dérgohen me posié, faks, email ose 18 dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi q¢ dérgon komunikatén kirkon vértetim @ pranimit & saj, ai dubet ta thot® k#e nd
komunikatén e tij. Sa her# q# ka afat 18 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, detrguesi duhet Ui marré t& gjitha masat e
nevojshme per té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n& kontrat# parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ ntse specifikohet ndryshe n& njoftimin e till2, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do 8 jet# né
formg 1& shkruar dhe fjalét "njofioj", "vitrictoje”, "miratoj” ose"vendos# "do 1& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i Gl1¢ nuk duhet 1& mbahet apo vonohel pa arsye.

6.4 Kjo kontrat &shié e pergatitur n& gjuhn Shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jang p&r Auloritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri s/ Jlelin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrats: 616-22-14567-1-2-t/C 1090

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot# marméveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ &shté sh&nuar né
formularin ¢ kontratés & ngnshkruar nga palét, duke pérfshird 18 gjitha shtojeat per kété dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencit né 1,

1.2 “Produktet™ pérkufizohen si (8 mira materiale ¢ kang vier® ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n& mallrat,
artikujt, 1éndet e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & ngunié 1@ léngshme ose (& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1# thoté organizata ¢ blerjes s@ mailrave, sig &sht# e quajiur Fleltn mbi 18 Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thot¢ nj& person fizik ose juridik q& shu palt e kEsaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kesaj
kontrate fumizon mallra q# jan@ objekt i kétsaj kontrate.

1.5 “Pale(1)" do 1 thoté n&nshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do 12 tholt termat nd&tkombeiare treptare q¥ perbéjné megullat ¢ interpretimit 1 termave treglare q¢
pércaktojnt ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do 1 thot2 dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontrat#, si dhe t& vendosura dhe
paketuara n& ményrén ¢ pércaktuar ni kontrat,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (¢ tholé ¢mimi q¢ i paguhet fumizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratds, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1& behel n& bazé (2 kontralss,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1# thoté sherbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajlja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé q# i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né& lidhje me fumizimet e
produkteve,

L.10 “KPK” do té thot& Kushiet e Pérgjithshme i Kontratds.,
LI *KVK"” do té thow Kushtete Veganta 1 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakisojné cili @shté ligi 42 i pércakion 18 gjitha céshtjet g& nuk jan# 1& mbuluara n kontrats,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartoben n# gjubén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1@ jet valid vetdm nése ka marréveshje & shkruar pEmnes 1€ ciles Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vel ose njé pjesé & saj le njé pal# e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, 1a transferojé kontratén ose nje
piest 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagest, n& favor & bankieréve 1 Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose
q¢ do t¢ b2hen borxh sipas kontratéis; ose

b) n¥ rast 18 dhénies s& & drejtés s€ Fumnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pr ¢ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per q¢llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj# Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratits g tashmé &shi# realizuar ose pér pjesén qé& nuk #shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (¢ kontratés dubet 1# plolésojné kriteret e pérshiatshmérisé g2 zbatohen ptr dhénien e kontratés
ptrveg n raste kur transferimi behet n# banké apo kompani sigurimit ose institueion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &ht# valide vetém nése ka marréveshje 12 shkruar permes s cilés Furnizuesi in beson realizimin e njs
pjese & kontratds sé tij nje pale té trets,

4.2 Elementet e kontratés ¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Fumnizuesi
duhet 1e njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojt Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brendn 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paraqgitur arsyel ¢ veta nése nuk [8shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin ktrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 12 sigurj, ku e
konsideront si i nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (8 vet si dhe & agjentéve ose t#
punfsuarve, né (2 njgjtén ményré si po 1# ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Fumizuesit, agjentitve t# tij ose pundioréve
1€ 1ij. Aprovimi i néokontraktimit t& ndonj¢ pjese 1& konirats ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Auloritelit
kontraktues nuk ¢ liron Fumizuesin nga obligimet e (ij sipas kontratés.

4.5 Nese n¢nkontraktuesi ka mamé ndonj& obligim t¢ vazhdueshtm qé¢ vazhdon pér njé periudh# q¢ e tejkalon ae 12
periudhés sg garancisé nén kontrate ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet e,
né ¢farédo momenti pas skadimil t& periudhés st garancisg, t'i transferojé menjehers te Autoriteti kontraktues, me kirkess
dhe shpenzime 1& Autoritetit kontrakiues, perfitimet e obligimeve 12 tilla pér koh&zgjatjen e gamancisé s# skaduar.

Nenj 5 Phénia ¢ dokumenteve

5.1 Nttse ¢shté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi | kontrat®s, autoriteti kontraktues duhet ¢'j Jjapé Furnizuesit
pa pages atthert kur Eshié e nevojshme, nj& kopje (& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontralts dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratfs. Furnizuesi mund € blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjers, né rast se ato mund t& gjenden. Pas [gshimit 1& centifikalés s& parancisg, ose pas pranimit Ninal t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1¢ kontratés.

5.2 Pérveg nése #shié ¢ nevojshme pr qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q# i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 12 ptrdoren as auk duhet t'i komunikohen nj¢ pale W tret nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kentraktues ka autoritetin par t'i l2shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojn ato dokumente
plotésuese dhe udhzimet g2 jeng (& nevojshme pér ekzekulim 1& mirg (¢ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt i saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 1 kérkoj2 ndihm&n e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore 1 Republikes se Kosoves 1# cilat mund & ndikojné te fumizuesi
gjaté realizimit ¢ obligimeve 12 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1z japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Fumnizuesit

6.2 Niise &sht& e nevajshme, Furnizuesi do ta lnjmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontrakiues t& mund t# mam# lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé q& 1& marre lejet e keérkuara apo licencat ¢ importit brenda njg periudhe 12
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit tt kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelisint e duhur duke perfshirs, aty ku éshité specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e puntve 8 tiera pirishirt kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 18 veproj# sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértcj fushveprimit (& kontratéss, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér k&t duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pzr shkak 1# ktij njoflimi.

7.3 Fumnizuesi duhet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né fuqi n& Republikén e Kosovis
dhe do t2 sigurojé g personeli i Gij, 1 aftrmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu i respekiojné dhe (& veprojn
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoji & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mara lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo &shté e nevojshme per qBllime ¢ ekzekutimit & kontratgs, ai nuk do t& publikojs
ose shpalost asnjé detaj 18 kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Netse Furnizuesi &shté grup, pérbrja e grupit nuk do 1 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t# Autoritetit
kontrakiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t# paragesé nj# certifikate zyrtare t prejardhjes n& momentin e pranimit t& pérkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do té gojtt ng ndérprere 18 kontrat€s, me paralajmérim zyrtar,
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 18, jo mé vong se dila ¢ n¥nshkrimit & kontratés, fumizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri p&r
ekzekutim (¢ ploté dhe 1 mire 1 kontraigs. Shuma e sigurisé do t& saktsohel ntt KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1# ndalet
nga pagesa ¢ Autoriletit kontraktues pér gfarédo humbjeje q¢ @shté pasojé e mosekzekutimit & plot# dhe 18 duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit,

9.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontratés do t# jet# n formén e dh#né né pjesén TV i kontratéss,

9.3 Perveg asaj pjese (¢ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& l&shohet brenda 30
ditésh nga lashimi i certifikatés se perkohshme e pranimit

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nje valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimil te rastésishém te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit (& Furnizuesil sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do (& mbajé plrgiegjési (& plo,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t¢ githa ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose Jéndime personale
qd shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, ntnkontrakiuesve dhe punétoréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nese kérkohet ng KVK, Furnizuesi do 1¢ dorfzojtt nj# program 1 realizimit (¢ kontratés g€ do @ aprovohet nga
nutoriteti kontraktues. Ky program do t¢ permbaj# sé paku kéto:

i) rendin sipas t¥ cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrala, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorezimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhna dhe informata t& tjera 1& cilat mund t'i kirkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do t# saki¥sojn# limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimit dubet Ui dorézohet plr aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autorileti kontraktues
puk e liron Furnizuesi nga obligimet e (ij sipas kontratds.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i prmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet t¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do 1e konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n# program nuk mund & b&het pa aprovimin e autoritetit kontrakiues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratls nuk bhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Fumnizuesin g8 ta
ripunojé programin dhe (a doréz0jé programin ¢ ripunuar pr aprovim le ai.

11.5 Para pranimit t¢ perkohshém ¢ fumizimeve, Fumizuesi duhet & furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, (& cilat do & jent né detaje t£ tilla q¢ do (& mundésej Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirgémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 18 gjitha pjeséve @ furnizimeve. Perveg nése Eshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do ¢ jen# n& gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla (2 deklarcara né
kontrat¢. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me q#llim 18 pranimit 18 pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke in nénshtruar dispozitave 1 tjera 1 pércaktvara né KVK, Fumizuesi do t& jetd plotdsisht pérgjegjés pér
pagestn ¢ € gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g8 lindin apo
imponohen deri n& dorfzimin ¢ Mallrave 12 kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ @sht¥ percaktuar nga Autoriteti
Kontraktucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shig paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
unkesat q# jang rezultat i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshis
specifikuar né kontraté, pérveg nise shkelja e (ille ¢shid rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t¢ dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit 12 detyrave do té filloje n datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1¢ periudhés t# cilat mund 1& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 18 filloj¢ jo mé vont se 90 dit€ pas njoftimit 1& dhenies
s& kontratés, Pas késaj date Furnizuesi kn 12 drejié 18 mos e realizojé kontratén dhe 1& marré perfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka piswar. Furnizuesit do ta humb k&tt 1e drejté pérvec néise ai ¢ ushtron até brenda 30 ditdve



nga data e skadimit 18 periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundgsohen periudhat ¢ ndara 18 realizimit pér sasi t& ndara, ktto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kur njé
Fumizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s# ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkoj# zgjatje t periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés st 1ij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte ¢ jashtézakonshme klimatike n¢ vendin e autoritetit kontrakives kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund @ ndikojn n& dortzimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
1& parashihen n& ményré ¢ mjafiueshme nga njé furnizucs kompetent:

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar n& datén e realizimit, pérveg atyre q¢ jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€)  Autoriteti kontrakiues ka déshtuar 1’i plotésojit obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorizimit dhe/ose instalimit @ furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak & gabimit 1&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané p#rmendur n& kito Kushte 2 pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda L5 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonest, Furnizues duhet ta lajmérajé autoritetin kontraktues se ka
per qEllim 1€ bEjé kérkest plr zgjatje (& periudhés s& realizimit pér 12 cilén ai konsideron se ka & drejtg dhe, pérveg nise ka
ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirgse ashtu g# 1& mund 1& kontrotlohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim p&r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kétd zgjatje 1 periudhés s&
realizimit nése mund (¥ arsyethet, ose n& ményr prospeklive ose retrospektive, ose ta informoj Fumizuesin qé nuk i
#shi¢ dhéné e drejta per zgjatje (& periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésin e tij nuk arrin t'i dorbzoj ndonje ose t& giitha mallrat ose W realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autorileli kentraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (¢ tij sipas kontratts, do (& ket# t2 drejtt, per sccilen ditg qt kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé
kontratés dhe datés akuale 18 perfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% n€ ditg t¢ vlerés s
furnizimeve (2 pa dorézuara deri né nj# maksitum prej 10 % 12 vierés totale i kontratés.

[6.2 Neése mosdorézimi i mallrave parandalon pErderimin e zakonshém 18 fumnizimeve né tértsi, démet e likuidvara (8
parapara n& paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé 18 vlerss totale (2 kontralds

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar (¢ drejtén 18 kérkojé st paku 10 % (& vierés s& kontraifs ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Fumnizuesin:

- & konfiskoj# garancing e realizimit;
-t ndérpresg kontratgn, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& kets 18 drejtié pEr kompensim; dhe

- t& hyjE nt nj¢ kontratt me nj€ palé 12 trew® pér dhnien ¢ pjests s& mbetur 1 furnizimeve, Fumnizuesi nuk do 1
paguhet pér kBIE pjest 1 kontratts. Fumnizuesi gjithashtu do 18 jeté i detyruar & paguaj® koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢cfarédo kohe tn udhézojt Furnizuesin q& 1 pezullojs:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n kohéin ¢ specifikuar pér dortizim né programin e realizimit
ose, nésc nuk ¥sht# specifikuar koha, n# kohen kur ato dubet 2 dor&zohen: ose

¢.  instalimin e furnizimeve & jané dorgzuar n& vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do 1& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura ng depon e Furnizuesit ose n& ndonjé
vend Ljeitr, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jet e mundur dhe sa @shié kerkuar nga autoriteti
kontrakiues, ¢dhe nése furnizimet jan# dorfzuar né vendin ¢ pranimit n# pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jand shfaqur n# [idhje me kito masa mbrojitse do t'; shtohen cmimit 1 kontraiss.
Furnizuesi nuk do t marr# pages? (& shpenzimeve plotgsuese nése pezullimi Sshie:

a) Zgjidhur n& ményr (& ndryshme né kontrat®; ose
b) &shif i nevojshém plr arsye (& kushteve 18 zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém per shkak 1 ndonjé gabimi 1& Furnizuesil; ose

d) &shté i nevojshém per siguri 1 ekzekutimit (2 mir# & kontratés ose t& ndonjé pjese o saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjt veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t¢ ket 2 drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratiss pérveg nisse ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér ggllim 1@ bje ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t¢ p#rcakiojt ato pagesa plotésuese dhefose zgjatie 1&
periudhs sé realizimit q2 do t& behen nga Furnizues pérkilazi me kit ankes& n& ményré 18 drejt dhe té arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk #shtz pér shkak @ gabimit t8 Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar auloritetin kontraktues, mund (2 kérkojté & vazhdoje me furnizimet brenda 30 ditésh, osc 18 ndérprest
kontratén,

17.7 Nt rastet kur procedum ¢ dhénies ose realizimit 18 kontratgs behet e paviefshme pér shkak 12 gahimeve
permbajtjescre, parregullsive ose mashtrimit, Auteriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesil, atéher? Autoriteli kontraktues mund t& refuzojit t'i beje
pagesal ose mund t'i kthej& shumat q@ tashmé jan# paguar, n# proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit (2 kontratés EshiEt q& @ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsite
po mashtrimet kan# ndodhur né (& viériets, Nitse ato nuk mund 1 konfirmohen, realizimi i kontratés do 1& rifilloj& sa m&
shpejt q2 €shiZ e mundur. Gabimet pErmbajtjesore ose parregullsité do 1é jens 1 giitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative q¥ rezultojn€ nga nj# veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose q& mund t# shkaktoj2 humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e farnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1# paraqitura n& kontrat& o 1@ gjitha aspektet dhe t# jené konform
né 1¢ gjitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n# kontratg, t& cilat duhet (&
mbahen ng dispozicion & Autoritetit kontraktues pér q&liime identifikimi gjate periudhgs sé realizimit 1 Kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t parapara né KVK duhet & bthen me kérkesé ¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N¢ kérkesg do @ saktésohen materinlet, artikujt dhe mostrat e dortzuara pér kEtE pranim sipas
kontratés dhe t& tregojE numrin e sasist dhe vendin ku do t& behet pranimi a8 ményrén e duhur. Materialet, artikuijt dhe
mostrat ¢ specifikuara n& krkes¢ duhet (& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotgsojnt kérkesat pér k&té pranim
para se t& inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nitse materinlet apo antikujt q¢ do (2 inkorporohen né fumizime ose né prodhim 12 komponentéve qé do
furnizohen jan& pranuar teknikisht n¢ két# ményrt, ato prapg mund 18 refuzohen nése ndonj kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe ne k&t# rast ato duhet t# nd&rrohen menjéhert nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundgsia
Ui riparojét dhe t'i ptrmirtsojé materialet dhe artikujt q¢ jong refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jan€ riparuar dhe jang permirBsuar ng al® ményTé qF (& jetd i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (£ siguroj¢ q¢ furnizimet ¢ dorfzohen n& vendin ¢ pranimit me koh# q¢ t'i mundéschet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparl plotsisht vEshtirdsils g8
mund t'i hast n& kété aspekt, dhe atij nuk do ¢'i lejohet gé t¢ paragest ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t# ket# 1 drejté q¢ hert pas here & inspekioje, kontrollojé, masé dhe testoj® komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé perparimin € pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1# ¢farsdo anikulli qé
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratlls, n# ményré q 1€ pércakiojé nésc komponentst,
materialet dhe mjeshiZria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té bithet n2 vendin e prodhimit, fabrikimit, pErgatitjes
ose n& vendin ¢ pranimit apo n¢ vendet q& fané specifikuar ng KVK.

19.3 Pér géllime t testimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Furnizues do té:

a} | jap€ autoritetit kontrakiues, pérkohgsisht dhe pa pagese, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh#n e testimeve:
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme ni# vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nitse perfag¥suesi | Autoriteti Kontrakiues nuk #shté prezent né datén e vendosur pEr testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nitse ka marré udh&zim tjeiér nga autoriteti kontraktues, 8 vazhdoje testimin, i cili do t konsiderohet se &shig betns
ne prezencen ¢ auloritetit kontraktues. Fumnizuesi menjthere do (' dirgojit kopjet e certifikuara si dubet & rezultateve (@



testit te Autorileti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjat€ testit, do t*i pranojié rezultatel ¢ testit.

19.5 Nise komponemtét dhe materialet i kant kaluar testct ¢ siptrpBrmendura, avtoriteti kontraktues do ta lajmérojt
fumizuesin ose ta miratoj& certifikimin e fumnizuesit lidhur me ks,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet ¢ testit, secili do Uia jap® tietrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i )12, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t kitrkojné gé kéto teste té pérsériten n&
t¢ njEjtat kushte dhe methana, ose n#sc ndonjéra palé kétrkon, 12 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marrbveshije &
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues, i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jent pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 2 bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se #shi gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjatt realizimit t& detyrave t¢ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paaulorizuar informats lidhur me metodat e nd@rmartjes s2 prodhimit dhe operimit, (2 cilat informata i kan#
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1Pagesat do (& behen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2Pagesat qe duhet te btthen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do (& bithen né llogaring bankare té dhéng ng Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¥ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q@ i bashkéngjitel kiirkess pér
pagesé, duhet (2 p&rdoret pr 1'i raportuar ndryshimet né liogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ ciltn kérkesa e pranueshme p&r
pagest &shit regjistruar nga departamenti plrkatds. Data ¢ pagesés do (¥ jew data né (2 cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pages? nuk do 18 jel? e pranueshme ndse nuk plot&sohen njé ose mé shumé nga kétrkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajmiruar Fumnizuesin q8 kérkesa p¥r pagest nuk mund (&
plot&sohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura ptrmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet2 legjitim. N& rastin e fundit mund 1& bihet njé inspektim i menjéhershém pér
q&llim 1 kontrollimeve (jers. Furnizues do t& japE sqarime, modifikime apo informata t8 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do 1& llogaritet nga data ng & cilén shig regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitur ng
minyrén e dubur,

20.5  Pasi g€ t8 ket® kaluar afoti i fundit i dhén# n Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, 1& kérkojé interesin pér pages# (# vonuar me normé 1 re-zbritje g zbatohet nga institucioni Jéshues i Kosovés ni
ditén e pare 1& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiat® piké 1 perqindjes. Interesi pér pagest & vonuar do t&
zbatohet pér kohén q2 kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit & pagests (nuk perfshihet) dhe datés ne 12 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

20.6T¢ gjitha mos pagesat pas 90 diésh nga skadimi i periudhés st dhén& n& Nenin 20.3 do t'i japin 1 drejté Furnizuesit
qe ose 1 mos e realizojt kontrat¥n, ose ta ndérpres? até, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autotitetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontrai¥s. Fumizimet do 1# jend né pérgjegjtisi 1t
Futnizuesit deri né pranimin e tyre 18 perkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketoj2 fumizimet ashtu sig kérkohet pér 1 parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes sé& tyre
gjale transportit deri ng destinacionin e tyre, sig &shi@é dhtng ne kontrai®, Paketimi dubet t@ jett i mjnaftueshm pér t8
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin n& temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjal tranzitit dhe
mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, larg@isisé s
destinacionit perfundimtar ¢ fumizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s# pajisjeve pér bartje ¢ réndé né & gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove duhet 1& jent né pajtim me kérkesat e dhina ng
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q# mund 1& urdhérohen mé vong ng autoriteti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do 1 transportohet as 1# dorgzohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1 ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakiues. Fumizuesi do (& jets pérgjcgiCs pér dordzim né vendin ¢ pranimit t& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, g& jang & nevojshme pér qéllime (& koniratds.

21.5 Dortizimi duhet (& konsiderohet se &shi& bere aigheré kur ka déshmi me shkrim qd éshig n¢ dispozicion pér 18 dy palst
se dortzimi i furnizimeve #shi2 baré né pajtim me kushiet e kontratts.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do t& pranohen derisa t jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n¢ pikén e dorézimit dhefose né destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatl progresit 18 dorézimit t& furnizimeve dhe para s¢ t& merren furnizimet, duhet t¢ kets
fuging q€ t& urdhéroj@ ose 1 vendoss:



a) hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohc ose kohtish sig &shti specifikuar né urdhér, 1 (2 gjitha furnizimeve
¢ cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévenddsimin e tyre me furnizime (€ mira dhe @ pérshtatshme:;

c) heqjen dhe ri-instaiimin ¢ mir& 12 pajisjeve, pa marrt parasysh testel e méparshme 1# tyre ose pagesal e pjesshme
i tyre, ose ndonj¢ instalim qg lidhet me materialet, mjeshtering ose dizajnin pér & cilin gshi¢ prgjegjts
furnizuesi, e q¥ sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues nuk Bshis né pajtim me kontratén;

d} q# puna e bere ose mallrat ¢ dor2zuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jan# ose nuk jang né pajtim me
kontratln, ose g furnizimet apo nj& pjes e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &ht# e mundur dhe me shpenzime (2 veta, dubet (' evitojé defekiet ¢ specifikuara, Nase
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 16 ket® t& drejte (& punisoj# persona tjer# pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (¢ gjitha shpenzimet q& jan# pasojé e késaj. apo ¢ do 1& shfagen pér shkak 18 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbrest nga parat# g& do 15 paguhen osc t& cilat do t behen obligim pér t’iu paguar Furnizucsit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané 1 cilesisé s# kérkuar do 1& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhcet t& jeté e atille q¢ ti ndryshojt ato, apo t& ndikoji n# vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 't heg nga vendi i pranimit, nése k&t@ ¢ kirkon autoriteti kontraktues, brenda njt periudhe g2 e
saki€son autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk reatizohet ato do (& higen me t# drejié me shpenzim dhe me rrezik t@
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& périshijng materialel ¢ refuzvara do 1€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i p8rkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jen# dorgzuar n& pajtim me kontratén, t'i kene
kaluar n& ményrg 1 kEnagshime testet e kérkuara, dhe té Jen€ autorizuar. si dhe 1€ jettt l&shuar njE centifikaté e pranimit t#
pérkohsh&m osc nise kensiderohel se Bshie leshuar,

23.2 Furnizuesi mund té baje kérkest, duke lajmEruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté 1# pranimit 1 pérkohshém
atehert kur furnizimet 18 jen 1# gatshme pér pranim ¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do t# veprojé sipas njérés nga kéto me poshté:

- t'i léshoj& furnizuesit certifikatén e pranimit & perkohshem me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thent, nise
kjo &sht@ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjcrash, edhe datén né ti cilén sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar
furnizimet n2 pajtim me kontratén dhe jung 1€ gaishme pér pranim t& ptrkohshém; ose

- t& refluzoj¢ aplikacionin, duke i dhénE arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit & tj e
kérkon Furnizuesi per ta léshuar certifikaiin,

23.3 Nese rrethanat ¢ jashiézakonshme e b&jné & pamundur q¢ (& vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjat# periudhés s¢
fiksuar pér pranim 18 pérkohshem ose final, sutoriteti kontraktues ¢ pergatit nj¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
till2, nése #shiz e mundur, n& konsultim me fumnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do # pérgatitet brenda 30
dittsh pas datés nt t& eilen kjo pamundsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do 12 nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve nd njé gjendie t pérshtaishme pér pranim,

23.4 Nesc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& |8shojtt certifikattn e pranimit (& pérkohshém ose 18 refuzojé furnizimel
brenda njE periudhe prej [30] ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka leshuar certifikatén ne dit¢n ¢ fundit 12 asaj periudhe,
pérveg nE rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderchet se pérbén certifikai t8 pranimit pérfundimtar. Nése
fumnizimet ndahen me kontrate n# pjesé, Fumizuesi do 1& keit t& drejté 1@ bijit ketrkesé pér centifikalé 18 vecant? pCr sccilén
pjest.

23.5 NE& raste 18 dorézimil (& pjesshtm, Autoriteti kontraktucs rezervon (8 drejtén pér & dhénd pranim ¢ pjesshém e t&
pérkohsh&m,

23.6 Pas pranimit 1€ pétkohshm t# furnizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratts, Aj giithashtu do 1¢ heq ndonj# mbeturiné apo pengesé
dhe 18 b&j& ndonjé ndryshim & giendjes st vendit 1t pranimit si¢ kéfrkohen né kontratg,

Neni 24 Obligimet p&r garanci

24.1 Furnizuesi do & garantojé q¢ furnizimet t& jené (& reja, 18 paptrdonea, 1# modeleve 1& fundil dhe (& pérfshijé & gjitha
permirésimet ¢ kohéve 1& fundit n# dizajn dhe materiale, perveg nése kirkohet ndryshe né kontrat2. Furnizuesi do (&
garantojé g asnjé nga furnizimet 1& mos ken defekt g shkaktohel nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo paranci do
1€ mbetet e vlefshme n& at: meényré q# saki@sohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do @ jetg pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose demeve nit ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund
W paragiten, apo 1& ndodhin gjatg periudhés s& garancist dhe (& cilat:

a) rezultojni nga pérdorimi i materialeve defckiive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo 18 mire nga Fumnizuesi;
ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perfudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjat¥ ndonj¥ inspektimi 12 biré nga Autoriteli kontraktucs ose né emis 1 tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g# kjo (& mund (& praktikohet.
Periudha e garancisg pér & gjithe artikujt e ndtrruar ose (& riparuar do (2 (tlojé pérséri nga data ng {8 cilén &shte hers

2



ndErrimi ose riparimi sipas vierésimit 1€ autoritciit kontraktues, periudha ¢ garancisé do 1# vazhdohet vet#m pér ats pjest &
fumizimeve g8 &hié ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

244 Nese shfaget ndenjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& garancisé, autoriteti komraktues do ta lajméroje
k Fumizuesin, Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjt defekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a} 1€ korrigjojé defektin apo démin vet#, osc t punésojé dike tjetér par 1a béré punén né rrezikun ¢he me shpenzimet
e Furnizuesil né (2 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1 zbritet nga paraté q& duhet (&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t¢ dubur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni g2 (& mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpresd kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohizgjatja e periudhas s&
garancisé nuk Eshté e specifikuar, ajo do t# jet? 365 dite. Periudha c parancisé do 18 filloje n& datén ¢ pranimit (8
pérkohshEm.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shijes, nése kérkohen n¢ kontraté, do t# jepen n& pajtim me 1& dh&nat ¢ parapara né KVK. Fumnizuesi
do t& marré pérsiper 1€ realizojé ose t& organizoj€ realizimin e mirémbajtjes dhe t# riparimit 18 furnizimeve dhe té sigurojt
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& sakiisojnt & Fumnizuesi 1t sigurojé ndonjé ose 1 gjitha matcrialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qi kané (& béjne me pjesét rezervé g¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjestt rezervé tE cilat Autoriteti kontrakwes mund t& vendosé Ui bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar q# ky vendim
nuk do ta liroj Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast 1& ndérprerjes sé prodhimit 1& pjeséve rezerve, duhet 18 lnjmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar q¢ ¢ blejé pjcsit e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet die specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nse kerkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi p&rfundimtar

26.1 Pas skadimit (2 periudh@s s& garancisé ose, né rastet kur ka m# tepér se nje periudhé, pas skadimit 1& periudh#s &
fundit, dhe ather® kur 1£ jeng zgjidhur 12 gjitha defekiet apo démet, auloriteti kontraktues do t'i [¢shojé Fumnizuesit njé
certifikat€ 1€ pranimit ptrfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratls dhe né& menyre t& till¢ g autoriteti kontraktues t jet® i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancise ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qg jané kérkuar sipas Nenit 24 (2 jené pérfunduar né ményré (¢ tille q¥ & jet i k&naqur autoriteti
kontrakiues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se #shté realizuar plottsisht derisa ¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa 1 konsiderohetse kjo 8shi# nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikaits p#rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do & mbeten (2
detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratés para léshimit 18 cerifikatés pérfundimiare t# pranimit dhe 1@
cilat kang mbetur t& parealizuara n# kohén kur l¢shohet certifikata pérfundimiare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do (8 prcaktohen duke iu referuar dispozitave t# kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkeig kontratén nése nuk arrin (& shlyej# ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratg.
27.2 Nt rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ d8mtuar do 18 keté 1¢ drejié pér kéto kompensime:
a) demet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave 18 sipérptrmendura, mund t¢ jepen démshperblime. Ato mund @ jeng:
a) dgme t& pErgjithshme; ose
b)  déme 18 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojn& nga zbatimi i masave 1 parapara né k&1¢ nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest npa siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i jap2 Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta nd&rpresd kontrat#n né ndonjérin
nga raslet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizoji obligimet ¢ veta sips kifsaj kontrate:



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém 1¢ paralajmécimit & dhén® nga autoriteti
kontraktues q# kérkon nga ai & evitoj¢ ndonjé neglizhencd apo déshtim plr 2 realizuar obligimet e vela sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojn# né mEnyré serioze n realizimin ¢ dubur dhe me kohi t& punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose dshig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratgn apo nénkontratn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumizuesi falimenton ose &shi¢ duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga givkatat, ka hyrg né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar sktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
Gshtje, ose Esht¢ né ndonjé situnté analoge q¢ shkakiohet nga ndonji procedur ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionate;

f)  Furnizuesi &shi¢ dénuar pér njé shkelje q& ka t¢ bejé me sjclljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuging e
res judicata;

) Fumizuesi &shig shpallur fajtor per sjellje t& rénde (& keqe jo profesionale 12 déshmuar me gfarédo mjeti & cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i &ht¢ nénshtruar nj¢ gjykimi q@ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ni
ndonjé erganizat# kriminale ose ndonjtt aktivitet tjewr ilegal q¥ i démton interesat financiare (¢ Komuniteteve;

i) Fumizuesi, pas njt procedure tjeiér t& prokurimit ose procedure 1 dhinies s& nj¢ granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit, &shi# deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mostealizim (¢ obligimeve 1 veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimel organizative g8 perfshijng ndryshime n& personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin ¢
Fumnizuesit, pérveq n&se kéto modifikime regjistrohen n# suplementin e kontratts;

k) shfaget ndonj& paafi8isi tjetér ligjore g2 i pengon realizimit t& kontratss:

I}  Fumnizuesi nuk arrin 18 jap# garancin# ose sigurimin e kérkuar, osc nése personi g e jep garancing apo sigurimin
mé t& hersheém 1& kérkuar né kontratén e tanishme nuk #shi# n¢ giendje €'i plotésojt zotimet e tij.

28.2 Nd&rprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj t# drejtave apo mundésive tjera 18 Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontrats. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& n&nshkruaji ndonj& kontrale tjetr me njé palé 18 iret® n@ emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit plr (& shtyré pérmbushjen duhet 18 pushojé st ekzistuari menjéhert pes ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paragitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas ltshimit t# njoftimit ¢ ndGrprerjes st kontratds, do ta udhézojé Furnizuesin qé e
ndérmaré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fumnizimeve n& ményré t# shpejté dhe 1€ rregullt dhe pér
U'i zvogéluar n# minimum shpenzimet,

28.4 NE rast & ndémprerjes, autoriteti kontrakiues, sa m& shpejt q& t€ jet® ¢ mundur dhe né prani t& Fumnizuesit ose &
perfagisuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thimjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nj@ raport mbi fumnizimet e dorgzuara dhe punés
s€ realizuar dhe 1€ bejé rexhistrimin ¢ materialeve 1& furnizuara dhe t& papérdorura, Do (¢ pergatitet edhe njé deklarats ¢
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakuses né datén e nd&rprerjes
s& kontrat@s.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jew i obliguar t¢ b&jE pagesa tiera pér Fumizuesin derisa 2 jeng parfunduar
fumizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do {2 ket@ (& drejt@ 1¢ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 2 furnizimeve
ose do 12 paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes st kontratés,

28.6 Nesc Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (& ketd (& drejté 1 mart nga Furnizuesi humbjet q& i jan#
shkaktuar nén kushtet e kontratés t2 parapara n& Nenin 2 t¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit® paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arin t'i paguajé Fumizuesit shumat ¥ duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t8 lishuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit 1 fundit

- vazhdimisht nuk arrin Ui plot¥sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

= ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj pjesé t& tyre, pér mé teplr se 180 ditg, pér arsye q& nuk jané
specifikuar n¢ kontraté ose 9 nuk mund t'j atribuchen Fumnizuesit

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontrakiues
dhe Fumnizuesit

29.3 NE rast t& ndErprerjes sipas paragrafil (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 . Auteriteli kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g8 mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontrags nése realizimi



i obligimeve t¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n& fugi.

30.2 Per qellime 1& ketij Neni, termi “forct madhore” do 18 thot¢ veprimet ¢ zotit goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut pubiik, luftérat gofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunts, epidemitg, rmishqiljet ¢ tokés, Ermetet, shiréngatat, vetétima, vérshimey, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj¢ ngjatje tjetér € ngjashme ¢ paparashikuar q¢ #shté périej kontrollit t# paléve dhe nuk mund 18 ptrballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do 12 jeté i detyruar 12 heg® doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose nd&rprerja plr shkak 18 shkeljes nse, dhe deri nE até mas# sa, vonesa ¢ 1ij e realizimit
ose ményre jewr déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shtz rezultat i njé ngjarjeje 1 forc2s madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontrakiues nuk do @ Jetd i detyruar 1 paguaijé
interes ptr pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t# kontrat#s, nése dhe deri né
alé mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i d&shtimit pér t¢ kryer obligimet c tij &sht¢ rezuliat i forcts
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethané e forcss madhore ka ndodhur e cila mund @ ndikoj# n8 realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dheng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohtzgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kan# gjasa ta kenl rrethanat. Pdrveg nése udhezohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés perderisa shig mjaft praktike, dhe t&
angazhgjé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér (& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcts madhore 1& mos ¢
pengojé até gjal2 punds. Fumnizuesi nuk do 1 zbatojé mjete t& tilla aliernative pErveg nése udhtzohet ta béje kétd nga
autoriteti kontraklues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjatg zbatimit (& urdhrave (& autoritetit kontrakiues ose giat# prdorimit i
mjeteve altemnative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 cenifikohet nga auloriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Pal#t duhet t'f bejné ¢ gjitha pérpjeke pér 1 zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarrdveshjet q¢ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaqet ndmmjé mosmarréveshje. palet do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet & tyre né mosmaméveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qt ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado pal® e
sheh 1€ dobishme, palét do 1€ takohen dhe (8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i ptrgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migisore brenda 15 ditgsh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér amritjen e k&saj zgjidhjeje do 1€ jers 30
dit& nga fillimi i procedurés. Nése perpjckja pér 1 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nétse pala déshton 12 pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, tt dyja palét do 1€ jens 1€ lira @ vazhdoin? n€ fazén e ardhshme (8 procedurés st
zgjidhjes s& mosmarrEveshjes duke e lajméruar tjeirén.

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore & mosmanéveshjes déshton, paltt mund & memen vesh 18 plrpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arvihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 4 proceduris
st pajtimit, secila palé do & ket& t drejit 12 vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurss s zgjidhjes s& mosmarréveshies

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjy qésore

32.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga Allimi i procedurls miqésore p#r zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palt mund & kérkojé:

a} ose vendim nga gjvqi; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para ngnshkrimit te kontraws palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrais: 616-22-14567-1-2-1/C1090

KVK n¢ vijim do & plotésojnt dhe’ose ndryshojng KPK. Sa her q¢ Ka njé konflikt, dispozitat kétu do 12
mbizoi#rojné mbi alo t& KPK.

rhauese 12 KEK. Fshini alo jo relevante

e KVK jane dhénk sipas nevojés, né shénimet kurstve & pérmendura pér nenel

Udhézimel pér plotsimin e

Kushtet e Pergjithshme t2 Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatds né KPK

Pérshkrimi i neniy Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligiet e Kosovés q¢ jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha céshtjet qi
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jets givkata
pérkattse né& Prishting,
22 Gjuha e perdorur do (& jeté Shqipe.
Siguria e ckzek utimit 9.1 Shlfma ] Sigl.lristf s¢ Ekzekutimit tshie 10% % pér kohdzgjatjen e
periudhés 40 dite
Siurimi 10.1 1000Euro ptr periudhen 60 dite
igurimi
Sl e R 1 Sipas kusheve te pergjithshme
Cilésia e furnizimeve 8.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
deshion ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dor8zimit dhe ne ptrputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 t¢ Kontratds,
Pagesa 20.1 Pagesa behet me konstatim nga ana e Menaxherit i caktuar me vendim te
ZKA pas liferimit te mallit
Dorézimi 213 Dorezimi i materilait behet 5 dité pas n&nshkrimit 12 kontratés
Obligimet e garancionit 24,1 ]-3_._53_]1:1]';Garanciog
24.5
Zgjidhja miggsore ¢ 31.2 Zgjidhja migesore ndermjet paléve né objekin e AK
mosmarrdveshjes
2
Zgjidhja e 34
mosmarréveshjes me a) Cde mosmarréveshje ndérmiet paléve t8 cilat mund t& lindin gjaté
procedure gjyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paltve do ¢ dorézohet ’ ’m
Departament] pe ¢ ekononike]ing pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b} kurdo qe palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund 1€ lindin gjaw® ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk Sshié e
mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet n& arbitrazh 1&

0_0 ' edhjen narr né pajtim me

specifiko _organin pér _ zgiedhjen e mosmarréveshi
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FURNIZIMI ME UPS PER NEVOJAT E KOMUNES

imi i
Nr. Pérshkrimi Specifikacioni teknik minimal i kérkuar Njesia | Sasia m m Totali
pérafért
Smart-UPS 1500VA LCD 230V with SmartConnect (té
Madeli: specifikohet emri i modelit té ofruar}
Output power capacity:  |1.0kWatts / 1.5kVA
(8) IEC 320 C13 (Battery Backup), (2) IEC lumpers
|0utput Connections: (Battery Backup)
1 |Nominal Output Voltage. 230V Cupé 10 642 6420
Nominal Input Voltage: 230V
Input Connections: C13C14
Cord Length: 1.83meters
Includes: Cat 5 ethernet cable, Installation guide, USB cable
Garancioni: 12 muaj
Furnizimi me Smart-UPS 1500VA LCD 230V té béhet
me LIPS e specifikuar si né pérshkrimet e dhéng ose
Virejtje: ekuivalent
Smart-UPS 650VA (t& specifikohet emri i modelit té
Moadeli: ofruar}
Output power capacity:  |325 Watts / 650VA
Output Connections: (2) Universal receptacle (Battery Backup)
2 |Nominal Qutput Voltage: 230V
copé | 50 107.8 5390
Nominal Input Voltage: 230v P
Input Connections: C13C14
Cord Length: 1.2 mters
Max.Input Current: 5.0A
Garancioni: 12 muaj
Furnizimi me Smart-UPS 650VA té béhet me UPS e

Vérejtje:

specifikuar si ng pérshkrimet e dhéna ose ekuivalent

TOTALI

11810




